

Nr 575

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., om skattelättnader för bostadssparande.

(Lika lydande med motion nr 466 i Första kammaren)

Det råder i vårt land enighet om önskvärdheten av att stimulera en ökning av det personliga sparandet.

Som framhållits i tidigare motion från vårt håll senast vid 1964 års riksdag finns det grundad anledning att i praktiken pröva en form för skattelättnader som premierar bostadssparandet.

Det framstår ju som en sorglig konsekvens av bostadspolitikens misslyckande, att efterfrågan på bilar, TV-apparater och andra varaktiga objekt för att tillgodose de personliga behoven mycket väl kan tillfredsställas, medan det mest elementära i tillvaron, en egen bostad, i många fall inte skall kunna uppbibringas av ens de mest behövande bostadskonsumenter.

En ökning av bostadssparandet blir till nytta dels för spararna själva, dels för bostadssektorn som helhet därigenom att ökade kapitalresurser ställts till bostadsbyggandets förfogande.

På lång sikt kommer dessutom ett ökat bostadsbyggande att underlätta en rörligare arbetsmarknadspolitik och därmed också en snabbare stegring av levnadsstandarden.

Vid utskottsbehandlingen av förslagen till bostadssparande uttalades som invändning mot förslagen, att egnahemsfastigheter och bostadsrättslägenheter ändock var förmånligt behandlade ur skattesynpunkt. Vi kan inte finna att denna invändning är relevant. För de allra flesta är det en lång väg innan de uppnår målet, en egen bostad. Uppgiften är att stimulera folk att beträda denna väg.

Premiering bör utgå till den som under åren 1966—1971 sätter in pengar på särskilt bostadssparkonto. Medlen skall användas för eget hem eller insats i bostadsrättsförening. Att ägaren använder del av fastigheten för yrkesverksamhet eller att kostnaden uppförs på jordbruksfastighet bör inte utgöra hinder för premiering. Om det insatta beloppet används för okvalificerat ändamål, hör det däremot återföras till beskattning. För att undgå beskattning bör medlen vidare ha investerats för ändamålet senast före utgången av år 1976.

Med anledning av vad ovan anförts får vi därför föreslå,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär förslag
syftande till att möjliggöra viss skattepremiering av målin-
riktat bostadssparande.

Stockholm den 27 januari 1965

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Sven G. Andersson

Mac P. Hamrin
i Kalmar